
Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Ernst Böhm             MGC Murnau

teilnehmende Vereine Teilnehmer Abkürzung

MGC Murnau am Staffelsee 29 MURN
MSK Olching 8 OMSK

BSV 86 München 11 BSV 86
MSG Ammersee-Allgäu e.V. 5 AMMERS

OMGC Ingolstadt 6 OMGC
1. Münchener MGC 3 MMGC
MGC Bad Feilnbach 5 FEILN

BGC Illertissen 3 ILLER
1. BGC Garmisch-Partenkirchen 6 GARM-P

MGC Seis 5 SEIS
1.BGC Landshut 2 LANDS

BGC Krems-Wachau 2 KREMS
AMV Algund 3 ALG

BGC Neutraubling 1 NEUTR
1. MGC München Feldmoching 2 M-FELD

1. MGC Bamberg 5 BAMB
BGC Bad Berneck 1 B-BERN

MSC Bensheim-Auerbach 2 BENSH
TG Höchberg 4 HÖCHB

MGC Ingolstadt 4 INGOL
RMC de Holeridders 1 RMCHOL

MSW Stockstadt 2 STOCK
MC Burgdorf 4 BURG

MSC blau-weiss 2003 2 MSC bw
MGV Ansbach 5 ANSB
MGC Wertheim 2 WERTH

Sonstiges:    Christine Möbs, MGC Ingolstadt,  konn te aus gesundheitlichen Gründen

gez.  Ernst Böhm
          Turnierleiter

Trinkl Bettina                MSK Olching

                              nicht zur Finalrunde antreten.

Teilnehmer:  123 Teilnehmer aus 26 Vereinen

Schiedsgericht

Thölke Hans-Jürgen    MSC Bensheim

Frank Petra                   BSV 86 München

Elst Robert                   1.MGC Bamberg



Einzelwertung Schüler männlich
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Anderegg,Lars CH2533 SCHM BURG 29 34 29 92 5 0 30,667

2 Ertl,Daniel 64551 SCHM ANSB 33 30 31 94 3 0 31,333

3 Ferstl,Kilian 38609 SCHM MURN 31 36 41 108 5 0 36,000

4 Hafenrichter,Lauritz 66298 SCHM ANSB 40 35 0 75 5 0 37,500

5 Schwarzenberger,Nils 66053 SCHM MURN 42 43 0 85 1 0 42,500

Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Zwirlein,Michaela 37389 SCHW MURN 30 34 28 92 6 0 30,667

2 Schlaucher,Jeanine 66312 SCHW MURN 42 43 47 132 5 0 44,000

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Anderegg,Jan CH2532 JM BURG 27 31 27 85 4 0 28,333

2 Knäulein,Nico 38039 JM ANSB 32 29 28 89 4 0 29,667

3 Eck,Tom 38514 JM MURN 33 26 31 90 7 0 30,000

4 Stranka,Stephan-Richard 36353 JM MURN 32 32 0 64 0 0 32,000

5 Reich,Alexander 65945 JM FEILN 34 32 0 66 2 0 33,000

6 Tafel,Julian 36355 JM GARM-P 36 36 0 72 0 0 36,000

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Benn,Katharina 37425 JW MURN 32 27 33 92 6 0 30,667

2 Werner,Simone 37386 JW MURN 32 31 30 93 2 0 31,000

3 Säckl,Nathalie 37019 JW BAMB 35 34 27 96 8 0 32,000

4 Stranka,Mirijam Esther 36354 JW MURN 38 35 0 73 38 0 24,333

Einzelwertung Damen
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Weinzierl,Claudia 36594 D OMSK 24 31 34 89 10 0 29,667

2 nSt Vetter,Renate 33945 D BENS 31 29 35 95 6 0 31,667

3 nSt Weiser,Silvia A294 D KREMS 32 32 31 95 1 0 31,667

4 Crößmann,Corina 48646 D STOCK 34 31 0 65 3 0 32,500

5 De Nardi,Sara I2002 D SEIS 33 32 0 65 1 0 32,500

6 Ferstl,Prisca 38610 D MURN 36 33 0 69 3 0 34,500

7 Kowatsch,Elke 44018 D BAMB 37 32 0 69 5 0 34,500

8 Eisele,Sabine 36867 D AMMERS 39 37 0 76 2 0 38,000

9 Limpius,Simone 66148 D ANSB 41 35 0 76 6 0 38,000



Einzelwertung Senioren AK II 
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Limpius,Werner 5966 SM II HÖCHB 26 30 28 84 4 0 28,000

2 Mois,Jakob 40845 SM II OMSK 29 29 29 87 0 0 29,000

3 Lauer,Ekkehard 6368 SM II OMGC 31 30 29 90 2 0 30,000

4 Müllegger,Roland 28332 SM II OMSK 31 32 28 91 4 0 30,333

5 Rösner,Roland 36949 SM II OMSK 30 33 29 92 4 0 30,667

6 Köhler,Ulrich 18496 SM II BSV 86 30 29 34 93 5 0 31,000

7 Nefzger,Rudolf 3938 SM II BSV 86 32 28 35 95 7 0 31,667

8 Knott,Helmut 3935 SM II BSV 86 34 30 0 64 4 0 32,000

8 Galler,Othmar I2010 SM II ALG 30 34 0 64 4 0 32,000

10 Buckentin,Felix 38056 SM II FEILN 32 33 0 65 1 0 32,500

11 Weber,Anton 43067 SM II ILLER 35 33 0 68 2 0 34,000

12 Böhm,Ernst 18421 SM II MURN 34 36 0 70 2 0 35,000

13 Bergmaier,Günter 38591 SM II FEILN 37 34 0 71 3 0 35,500

14 Mann,Hans-Joachim 3796 SM II MURN 40 31 0 71 9 0 35,500

14 Lais,Peter 5260 SM II MMGC 31 40 0 71 9 0 35,500

16 Kisel,Emil 64051 SM II AMMERS 38 35 0 73 3 0 36,500

17 Häuserer,Hans 35083 SM II GARM-P 38 36 0 74 2 0 37,000

18 Hinterholzer,Franz 5963 SM II GARM-P 33 41 0 74 8 0 37,000

19 Völk,Johannes 5959 SM II MURN 41 34 0 75 7 0 37,500

20 Kostack,Mario 36868 SM II AMMERS 37 41 0 78 4 0 39,000

21 Zehtner,Rudi 62270 SM II BSV 86 40 39 0 79 1 0 39,500

22 Sandner,Johann 37361 SM II OMSK 38 45 0 83 7 0 41,500

23 Gotthard,Wolfgang 66227 SM II GARM-P 50 41 0 91 9 0 45,500

Einzelwertung Seniorinnen AK I
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Hirschmann,Dagmar I2011 SW I SEIS 29 28 26 83 1 0 27,667

2 Frank,Petra 28168 SW I BSV 86 28 31 27 86 4 0 28,667

3 Anderegg,Claudia CH111 SW I BURG 30 30 30 90 0 0 30,000

4 Bader,Elfriede 35587 SW I MURN 33 27 30 90 6 0 30,000

5 Schwarzenberger,Birgit 66054 SW I MURN 33 32 35 100 3 0 33,333

6 Möbs,Christine 38091 SW I INGOL 31 31 0 62 0 0 31,000

7 Limpius,Andrea 42074 SW I HÖCHB 34 32 0 66 2 0 33,000

8 Trinkl,Bettina 36625 SW I OMSK 32 35 0 67 3 0 33,500

9 Säckl,Sabine 26338 SW I BAMB 35 35 0 70 0 0 35,000

10 Baierl,Andrea 37653 SW I INGOL 40 29 0 69 11 0 34,500

11 Braun,Gabriele 65752 SW I OMSK 33 37 0 70 4 0 35,000

12 Hammon,Dagmar 43760 SW I B-BERN 42 33 0 75 9 0 37,500

13 Zierl,Sabine 35462 SW I WERTH 37 38 0 75 1 0 37,500

14 Tafel,Susanne 45237 SW I GARM-P 38 40 0 78 2 0 39,000



Einzelwertung Senioren AK I 
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 nSt Amberger,Peter 29237 SM I NEUTR 27 31 27 85 4 0 28,333

2 nSt Frank,Andreas 21828 SM I BSV 86 30 28 27 85 3 0 28,333

3 nSt Thölke,Hans-Jürgen 48286 SM I BENS 26 29 30 85 4 0 28,333

4 Friesacher,Gerald 31842 SM I BSV 86 29 28 29 86 1 0 28,667

5 Springer,Wilfried 35081 SM I OMGC 27 29 30 86 2 0 28,667

6 Zwirlein,Rainer 37390 SM I MURN 27 31 29 87 4 0 29,000

7 Anderegg,Roger CH104 SM I BURG 28 30 30 88 2 0 29,333

8 Schlieker,Rainer 29721 SM I MURN 30 27 33 90 6 0 30,000

9 Kaufmann,Dieter I2004 SM I SEIS 31 28 34 93 3 0 31,000

10 Goris,Henk NL3001 SM I RMCHOL 31 29 35 95 6 0 31,667

11 Berthold,Joachim 38615 SM I MURN 30 31 0 61 1 0 30,500

12 Bader,Robert 35588 SM I MURN 33 28 0 61 5 0 30,500

13 Baierl,Dieter 37654 SM I INGOL 27 34 0 61 7 0 30,500

14 Löbel,Heinz 29299 SM I OMGC 31 31 0 62 0 0 31,000

15 Pitterle,Gerhard 36237 SM I FEILN 31 32 0 63 1 0 31,500

15 Senoner,Walter I2003 SM I SEIS 31 32 0 63 1 0 31,500

17 Weiser,Franz A290 SM I KREMS 33 30 0 63 3 0 31,500

18 De Nardi,Francesco I2001 SM I SEIS 35 28 0 63 7 0 31,500

19 Möbs,Lothar 38090 SM I INGOL 33 31 0 64 2 0 32,000

20 Kunert,Wolfgang 21411 SM I BAMB 34 30 0 64 4 0 32,000

21 Gerdeisen,Alfred 32966 SM I GARM-P 34 32 0 66 2 0 33,000

22 Tschischka,Jürgen 40643 SM I M-FELD 35 31 0 66 4 0 33,000

23 Ziegler,Roland 36995 SM I HÖCHB 33 34 0 67 1 0 33,500

24 Niedl,Roland 37610 SM I ILLER 33 35 0 68 2 0 34,000

25 Wagener,Volker 66313 SM I MURN 36 32 0 68 4 0 34,000

26 Scheuer,Guido 2200 SM I MSC bw 34 35 0 69 1 0 34,500

26 Brune,Lutz 26815 SM I STOCK 35 34 0 69 1 0 34,500

26 Eisele,Dominikus 48283 SM I AMMERS 35 34 0 69 1 0 34,500

29 Zierl,Robert 33643 SM I WERTH 38 31 0 69 7 0 34,500

30 Zipfel,Gerhard 45833 SM I ILLER 35 36 0 71 1 0 35,500

31 Hirle,Paul 49154 SM I MSC bw 40 34 0 74 6 0 37,000

Einzelwertung Seniorinnen AK II
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Heyder,Angelika 6367 SW II MURN 33 33 28 94 5 0 31,333

2 Zeller,Monika 47417 SW II M-FELD 35 29 32 96 6 0 32,000

3 Zehtner,Emma 60359 SW II BSV 86 34 34 34 102 0 0 34,000

4 Landl,Christa 31613 SW II BSV 86 35 35 0 70 0 0 35,000

5 Knott,Irene 46124 SW II BSV 86 36 34 0 70 2 0 35,000

6 Lais,Cornelia 65072 SW II MMGC 39 37 0 76 2 0 38,000

7 Klöhn,Katharina 5257 SW II MURN 36 42 0 78 6 0 39,000

8 Radocaj,Sonja 37656 SW II OMSK 47 50 0 97 3 0 48,500



Einzelwertung Herren
PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 Diff. A2 SCHNITT

1 Obeth,Markus 47360 H MURN 28 24 26 78 4 0 26,000

2 Grübl,Christoph 31872 H OMGC 30 27 23 80 7 0 26,667

3 Landl,Helmut 6879 H BSV 86 32 27 25 84 5 0 28,000

4 Springer,Roman 34782 H OMGC 27 28 30 85 1 0 28,333

5 Mießner,Frederick 30714 H OMGC 29 28 29 86 1 0 28,667

6 Bittner,Martin 30713 H MURN 32 28 27 87 5 0 29,000

7 Bittner,Christian 46690 H MURN 31 30 29 90 2 0 30,000

8 Ottinger,Stefan 48281 H MURN 30 31 30 91 1 0 30,333

9 Ziegler,Frank 36994 H HÖCHB 30 32 0 62 2 0 31,000

10 Neumann,Michael 37668 H MURN 29 33 0 62 4 0 31,000

11 Elst,Robert 45330 H BAMB 32 31 0 63 1 0 31,500

12 Brunello,Roland I2007 H ALG 34 29 0 63 5 0 31,500

13 Scholz,Bastian 66299 H ANSB 32 32 0 64 0 0 32,000

14 Hohenadler,Markus 40858 H FEILN 31 34 0 65 3 0 32,500

15 Erhart,Florian 30972 H LANDS 36 30 0 66 6 0 33,000

16 Weis,Ralf 35006 H MMGC 34 33 0 67 1 0 33,500

17 Ziegler,Andreas 66330 H LANDS 32 36 0 68 4 0 34,000

18 Gstrein,Herbert I2008 H ALG 36 37 0 73 1 0 36,500

19 Delasbé,Christian 66016 H AMMERS 41 32 0 73 9 0 36,500

20 Spennesberger,Christian 37666 H MURN 35 39 0 74 4 0 37,000

21 Neumann,Christian 37667 H MURN 38 37 0 75 1 0 37,500



1 MGC Murnau I
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Obeth,Markus H 47360 28 24 52
Bittner,Christian H 46690 31 30 61
Zwirlein,Rainer SM I 37390 27 31 58
Schlieker,Rainer SM I 29721 30 27 57

E: Ferstl,Prisca D 38610 36 33 69
  ,    0

116 112 228
28,500

2 OMGC Ingolstadt
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Löbel,Heinz SM I 29299 31 31 62
Grübl,Christoph H 31872 30 27 57
Mießner,Frederick H 30714 29 28 57
Springer,Roman H 34782 27 28 55

  
E: Springer,Wilfried SM I 35081 27 29 56

  ,    0

117 114 231
28,875

3 BSV 86 München I
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Frank,Petra SW I 28168 28 31 59
Frank,Andreas SM I 21828 30 28 58
Friesacher,Gerald SM I 31842 29 28 57
Landl,Helmut H 6879 32 27 59

E: Landl,Christa 31613 35 35 70
  ,    0

119 114 233
29,125

4er Vereins-Mannschaften



4er Vereins-Mannschaften

4 MC Burgdorf
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Anderegg,Lars SCHM CH2533 29 34 63
Anderegg,Jan JM CH2532 27 31 58
Anderegg,Claudia SW I CH111 30 30 60
Anderegg,Roger SM I CH104 28 30 58

E:   ,      0
  ,    0

114 125 239
29,875

5 MSK Olching
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Weinzierl,Claudia D 36594 24 31 55
Mois,Jakob SM II 40845 29 29 58
Rösner,Roland SM II 36949 30 33 63
Trinkl,Bettina SW I 36625 32 35 67

E: Müllegger,Roland SM II 28332 31 32 91
    0

115 128 243
30,375

6 MGC Seis
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

De Nardi,Sara D I2002 33 32 65
Hirschmann,Dagmar SW I I2011 29 28 57
De Nardi,Francesco SM I I2001 35 X 35
Senoner,Walter SM I I2003 31 32 63

E: Kaufmann,Dieter SM I I2004 X 28 62
  ,    0

128 120 248
35,429



4er Vereins-Mannschaften

7 TG Höchberg
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Ziegler,Frank H 36994 30 32 62
Ziegler,Roland SM I 36995 33 34 67
Limpius,Andrea SW I 42074 34 32 66
Limpius,Werner SM II 5966 26 30 56

E:   ,      0
  ,    0

123 128 251
31,375

8 BSV 86 München II
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Knott,Irene SW II 46124 36 34 70
Köhler,Ulrich SM II 18496 30 29 59
Knott,Helmut SM II 3935 34 30 64
Nefzger,Rudolf SM II 3938 32 28 60

E: Zehtner,Rudi SM II 62270 40 39 79
  ,    0

132 121 253
31,625

9 MGC Ingolstadt
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Baierl,Andrea SW I 37653 40 29 69
Baierl,Dieter SM I 37654 27 34 61
Möbs,Lothar SM I 38090 33 31 64
Möbs,Christine SW I 38091 31 31 62

E:   ,      0
  ,    0

131 125 256
32,000



4er Vereins-Mannschaften

10 MGC Bad Feilnbach
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Pitterle,Gerhard SM I 36237 31 32 63
Buckentin,Felix SM II 38056 32 33 65
Hohenadler,Markus H 40858 31 34 65
Reich,Alexander JM 65945 34 32 66

E: Bergmaier,Günter SM II 38591 37 34 71
  ,    0

128 131 259
32,375

11 MGC Murnau IV
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Ottinger,Stefan H 48281 30 31 61
Bittner,Martin H 30713 32 28 60
Mann,Hans-Joachim SM II 3796 40 31 71
Wagener,Volker SM I 66313 36 32 68

  
E: Klöhn,Katharina SW II 5257 36 42 78

  ,    0

138 122 260
32,500

12 MGC Murnau III
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Völk,Johannes SM II 5959 41 34 75
Heyder,Angelika SW II 6367 33 33 66
Bader,Robert SM I 35588 33 28 61
Bader,Elfriede SW I 35587 33 27 60

E: Schwarzenberger,Birgit SW I 66054 33 32 100
  ,    0

140 122 262
32,750



4er Vereins-Mannschaften

13 MGV Ansbach
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Scholz,Bastian H 66299 32 32 64
Hafenrichter,Lauritz SCHM 66298 40 35 75
Ertl,Daniel SCHM 64551 33 30 63
Knäulein,Nico JM 38039 32 29 61

E: Limpius,Simone D 66148 41 35 76
  ,    0

137 126 263
32,875

14 1. MGC Bamberg
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Elst,Robert H 45330 32 31 63
Kowatsch,Elke D 44018 37 32 69
Kunert,Wolfgang SM I 21411 34 30 64
Säckl,Nathalie JW 37019 35 34 69

E: Säckl,Sabine SW I 26338 35 35 70
  ,    0

138 127 265
33,125

15 MGC Murnau II
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Spennesberger,Christian H 37666 35 39 74
Neumann,Michael H 37668 29 33 62
Böhm,Ernst SM II 18421 34 36 70
Berthold,Joachim SM I 38615 30 31 61
  ,    

E: Neumann,Christian 37667 38 37 75

128 139 267
33,375



4er Vereins-Mannschaften

16 BGC Garmisch-Partenkirchen
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Hinterholzer,Franz SM II 5963 33 41 74
Gerdeisen,Alfred SM I 32966 34 32 66
Tafel,Julian JM 36355 36 36 72
Tafel,Susanne SW I 45237 38 40 78
  ,    

E: Gotthard,Wolfgang 66227 50 41 91

141 149 290
36,250

17 MSG Ammersee-Allgäu
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Delasbé,Christian H 66016 41 32 73
Kostack,Mario SM II 36868 37 41 78
Eisele,Dominikus SM I 48283 35 34 69
Kisel,Emil SM II 64051 38 35 73
  ,    

E: Eisele,Sabine 36867 39 37 76

151 142 293
36,625

1 MGC Murnau I
PASS# Kat R 1 R 2 gesamt

Benn,Katharina 37425 JW 32 27 59
Zwirlein,Michaela 37389 SCHW 30 34 64
Werner,Simone 37386 JW 32 31 63

  0
E: Schlaucher,Jeanine 66312 SCHW   0

  ,    0

94 92 186
31,000

2 MGC Murnau II
PASS# Kat R 1 R 2 gesamt

Stranka,Mirijam Esther 36354 JW 38 35 73
Stranka,Stephan-Richard 36353 JM 32 32 64
Ferstl,Kilian 38609 SCHM 31 36 67

  0
E: Schwarzenberger,Nils 66053 SCHM   0

  ,    0

101 103 204
34,000

Jugend-Mannschaften



Paarwertung

PASS# R 1 R 2 gesamt Paar

1 Weinzierl,Claudia 36594 24 31 55 107

Obeth,Markus 47360 28 24 52 26,750

2 Vetter,Renate 33945 31 29 60 115

Thölke,Hans-Jürgen 48286 26 29 55 28,750

3 Hirschmann,Dagmar I2011 29 28 57 116

Kaufmann,Dieter I2004 31 28 59 29,000

4 Frank,Petra 28168 28 31 59 117

Frank,Andreas 21828 30 28 58 29,250

5 Benn,Katharina 37425 32 27 59 117

Anderegg,Jan CH2532 27 31 58 29,25

6 Anderegg,Roger CH104 28 30 58 118

Anderegg,Claudia CH111 30 30 60 29,500

7 Bader,Elfriede 35587 33 27 60 121

Bader,Robert 35588 33 28 61 30,250

8 Zwirlein,Michaela 37389 30 34 64 121

Mießner,Frederick 30714 29 28 57 30,250

9 Limpius,Andrea 42074 34 32 66 122

Limpius,Werner 5966 26 30 56 30,500

10 De Nardi,Sara I2002 33 32 65 122

Friesacher,Gerald 31842 29 28 57 30,500

11 Kowatsch,Elke 44018 37 32 69 127

Zwirlein,Rainer 37390 27 31 58 31,750

12 Schlieker,Rainer 29721 30 27 57 132

Hammon,Dagmar 43760 42 33 75 33,000

13 Crößmann,Corina 48646 34 31 65 133,00

Wagener,Volker 66313 36 32 68 33,25

14 Stranka,Mirijam Esther 36354 38 35 73 135

Neumann,Michael 37668 29 33 62 33,750

15 Heyder,Angelika 6367 33 33 66 136

Böhm,Ernst 18421 34 36 70 34,000

16 Werner,Simone 37386 32 31 63 138

Neumann,Christian 37667 38 37 75 34,500

17 Tafel,Susanne 45237 38 40 78 139

Lauer,Ekkehard 6368 31 30 61 34,750

18 Ferstl,Prisca 38610 36 33 69 143

Spennesberger,Christian 37666 35 39 74 35,750

19 Eisele,Sabine 36867 39 37 76 145

Eisele,Dominikus 48283 35 34 69 36,250


